
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 0705             
6 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0705

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº6/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços  nº 6/2021
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE RECAP ASFÁLTICO ENTRE O TREVO DE ACESSO 
ATÉ A PONTE (INÍCIO DO PERÍMETRO URBANO) DO DISTRITO 
DO CRISTO REI , ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
PR
Valor: R$ 142.960,53 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Novecentos e Ses-

senta Reais e Cinqüenta e Três Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 27/04/2021
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,oito dias de abril de 2021
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº7/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 
realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços  nº 7/2021
Tipo de Julgamento: Menor preço por LOTE.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM PLUVIAL E PAVI-
MENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES NAS 
RUAS TAMOIOS ENTRE AS RUAS SANTA CATARINA E AV. RIO 
GRANDE DO SUL, RUA UBIRAJARAS ENTRE AS RUAS MINAS 
GERAIS E MATO GROSSO E RUA SEM NOME ENTRE AS RUAS 
SANTA CATARINA E AV. RIO GRANDE DO SUL NO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA
Valor: R$ 297.406,92 (Duzentos e Noventa e Sete Mil, Quatrocentos e 
Seis Reais e Noventa e Dois Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 29/04/2021
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,oito dias de abril de 2021
Américo Bellé- Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.844, DE 8  DE ABRIL DE 2021.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços 1/2021

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alter-
ações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços 
nº 1/2021 e Adjudico, objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM RECAP ASFÁLTICO QUE SERÁ REALIZADO NA  
TRAVESSA  JOSÉ FLORIANO BRANDÃO ENTRE AS RUAS BAHIA 
E AV. PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA  NO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 
8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por 
item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
CAW SERVICOS 
DE TERRA-
PLENAGEM 
LTDA - EPP

1 RECAP ASFÁLTICO NA TRAVESSA  
JOSÉ FLORIANO BRANDÃO ENTRE AS 
RUAS BAHIA  E AV. PEDRO VIRIATO 
PARIGOT DE SOUZA  NO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA PR 

CAW SERVIÇOS 
DE TERRA-
PLENAGEM 
LTEDA EPP

1,00 82.070,41

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de 
Preços Nº 1/2021, é de R$ 82.070,41 (Oitenta e Dois Mil e Setenta Reais 
e Quarenta e Um Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos 

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0705

oito dias de abril de 2021
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 126/2021
Tomada de preços Nº 01/2021
Data da Assinatura: 08/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RE-
CAP ASFÁLTICO QUE SERÁ REALIZADO NA  TRAVESSA  JOSÉ 
FLORIANO BRANDÃO ENTRE AS RUAS BAHIA E AV. PEDRO 
VIRIATO PARIGOT DE SOUZA  NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
PR..
Valor total: R$82.070,41 (Oitenta e Dois Mil e Setenta Reais e Quarenta 
e Um Centavos).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

2.º Termo de Rescisão Parcial da Ata de Registro de Preços nº 
390/2019, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designa-
da PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ALTERMED MATERI-
AL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
situada a RUA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - BAIRRO: 
FUNDO CANOAS, município de Rio do Sul/SC inscrita no CNPJ sob o 
nº 00.802.002/0001-02, neste ato por seu representante legal, ANACLE-
TO FERRARI,  CPF nº523.140.819-00 ao fim assinado, doravante des-
ignada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis 
nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam 
a  presente Ata de Registro de Preços, em decorrência do Edital Pregão 
Eletrônico n° 60/2020, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a Ata de Registro de Preços fir-
mado em 14/08/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão 
Eletrônico n° 60/2020, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES DA LINHA 
BÁSICA PARA FORNECIMENTOS JUNTO ÀS FARMÁCIAS DA 
UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento a Manifestação Jurídica data 
de 24/03/2021, fica rescindido Parcialmente a Ata de Registro de Preços 
nº 390/2020, conforme abaixo.

CLAUSULA SEGUNDA- OBJETO DA RESCISÃO
Item Descrição Marca Quantidade Valor Unitário
8 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 

MONOIDRATADA  4MG/ 500 MG/ML  (AMPOLA COM 
5 ML) (BR0270621)

HYPOFARMA 3.000 2,26

Valor Total da Rescisão Parcial R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oi-
tenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema - PR, 08 de abril de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

ANACLETO FERRARI
Representante Legal

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Contratada

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 13/2021

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO MODAL-
IDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Pelo presente termo fica REVOGADO o  Processo Licitatório mo-
dalidade Pregão ELETRÔNICO nº 13/2021 cujo objeto era a  CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVI-
MENTO DE DESIGN GRÁFICO, QUE DEVERÁ ABRANGER MÍDIA 
DIGITAL, ARTE PARA POSTERS, CARTAZES, BANNERS, REVIS-
TAS, REALIZAR GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEOS E ÁUDIOS, 
CRIAR ARTE VIRTUAL DE ORIENTAÇÃO, PREVENÇÃO E INFOR-
MAÇÃO PARA SEREM USADAS NAS REDES SOCIAS DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE, ELABORAÇÃO DE MATÉRIAIS PARA CAM-
PANHAS DE PREVENÇÃO E ORIENTAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS JUNTO ÀS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, devido a adequação.

Capanema, 08 de abril de 2021

Américo Bellé- Prefeito Municipal

1.º Termo de Rescisão Parcial da Ata de Registro de Preços nº 
382/2019, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa IPC INDUSTRIA DE 
PRODUTOS DE CIMENTO CASCAVEL LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designada 
PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada CON-
TRATANTE, e de outro lado a empresa IPC INDUSTRIA DE PRO-
DUTOS DE CIMENTO CASCAVEL LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, situada a R JOAO MARQUES DE OLIVEIRA , 237 DISTRITO 
INDUSTRIAL JOSE ANTONIO MERLIN - CEP: 85817835 - BAIR-
RO: MORUMBI, município de Cascavel/PR inscrita no CNPJ sob o nº 
07.951.737/0001-39, neste ato por seu representante legal, BEATRIS 
CECILIA TOMIELLO CARDOSO,  ao fim assinado, doravante desig-
nada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 
10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam a  
presente Ata de Registro de Preços, em decorrência do Edital Pregão 
Eletrônico n° 57/2020, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a Ata de Registro de Preços fir-
mado em 17/08/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão 
Eletrônico n° 57/2020, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA USO NA MANUTENÇÃO 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento a Man-
ifestação Jurídica datada de 24/03/2021, fica rescindido Parcialmente a 
Ata de Registro de Preços nº 382/2020, conforme abaixo.

CLAUSULA SEGUNDA- OBJETO DA RESCISÃO
Item Descrição Marca Quantidade Valor Unitário
01 BRAÇO DE FERRO GALVANIZADO BR1 COM 1,5 

METROS, ZINCADO A FOGO  
LUXFORT 100 20,05

Valor Total da Rescisão Parcial R$ 2.005,00 (dois mil e cinco reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0705

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma.

Capanema - PR, 08 de abril de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

BEATRIS CECILIA TOMIELLO CARDOSO
Representante Legal

IPC INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CIMENTO CASCAVEL LTDA
Contratada

1º TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA FRANCIELE 
ALVES DELIMADE REGISTRO DE PREÇOS Nº176/2020, FIRMA-
DO ENTRE O MUNICÍPIO  DE CAPANEMA E A EMPRESA FLC 
SUPRIMENTOS LTDA., NA FORMA ABAIXO:

Aos 08 de abril de 2021, o Município de Capanema, Estado do Paraná, 
devidamente cadastrado com o CNPJ nº 75.972.760/0001-60, sediada 
na Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 1080, na cidade de Capane-
ma /PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMÉRICO 
BELLÉ, residente e domiciliado nesta cidade de Capanema /PR, RE-
SCINDE AMIGAVELMENTE O ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ADMINISTRATIVO Nº 1762020, 
oriundo do Pregão    nº 23/2020 firmado com a empresa FLC SUPRI-
MENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º22.371.010/0001-76, 
situada a  RUA CEL PEDRO PACHECO, 456 - CEP: 85550000 - BAIR-
RO: CENTROem Coronel Vivida/PR,  neste ato representada pelo(a) 
Sr(a) FRANCIELE ALVES DE LIMA, pelos motivos a seguir expostos:

RESOLVE:
Art. 1º Rescindir Amigavelmente  a Ata de Registro de Preços nº 
176/2020, de 30/04/2020, Pregão Eletrônico  nº 23/2020, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSO-
RAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com  a 
Manifestação Jurídica datada de 15/02/2021.

Art. 2º- Valor da Rescisão – R$ 3.671,10 (Três mil, seiscentos e setenta e 
um reais e dez centavos)
Conforme abaixo:
Item Código do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto

Unidade de 
medida

Quantidade Preço 
unitário

Preço 
total

4 58090 MONITOR COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
TELA DE 23 POLEGADAS COM 
PAINEL IPS, COM PIVOT (BASE) 
COM AJUSTE DE ALTURA ORIGI-
NAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1 
HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 VGA, 
COM HUB USB 3.0, REFERÊNCIA: 
DELL P2319H;  

LG UN 5 734,22 3.671,10

O Presente Termo de Rescisão será publicado, em veículo de divulgação 
do Município.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

FRANCIELE ALVES DELIMA
Responsável Legal

FLC SUPRIMENTOS LTDA
Detentora da Ata de Registro de Preços

1.º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 332/2020, que entre 
si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ 
e de outro lado a empresa CAPA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato repre-
sentada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante designa-
da PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  doravante designada 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa CAPA COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada a R 

ALAGOAS, 2483  - CEP: 85760000 - BAIRRO: SANTA CRUZ, inscrita 
no CNPJ sob o nº 18.132.244/0001-93, neste ato por seu representante 
legal, ANTONIO STANG,  CPF:723.271.039-91 ao fim assinado, dora-
vante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas 
das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, 
ajustam o presente Contrato, em decorrência do Edital Pregão Eletrôni-
co  n° 50/2020, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme  Ata de Registro de Preços firma-
do em 29/07/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão 
Eletrônico n° 50/2020, entre as partes acima identificadas, para AQUI-
SIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S500, ÓLEO DIESEL S-10 E GASOLINA 
COMUM AMBOS DESTINADOS À UTILIZAÇÃO PELAS SECRE-
TARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA- PR, 
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em 
conformidade com a Manifestação Jurídica datada de 08/04/2021 fica 
autorizado que  o desconto deverá ser praticado em cima da TABE-
LA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL 
E BIOCOMBUSTÍVEIS), seguindo o preço médio semanal praticado 
na base territorial do Município de Francisco Beltrão PR ou na falta  
poderá ser utilizada a média do Estado do Paraná, a partir dessa data.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Capanema – PR, 08 de abril de 2021

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

ANTONIO STANG
Representante Legal

CAPA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
Contratada

1º TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA ROSILENE INES 
PANAZZOLO FERRAZZODE REGISTRO DE PREÇOS Nº417/2020, 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO  DE CAPANEMA E A EMPRESA 
TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - EPP ., 
NA FORMA ABAIXO:

Aos 08 de abril de 2021, o Município de Capanema, Estado do Paraná, 
devidamente cadastrado com o CNPJ nº 75.972.760/0001-60, sediada 
na Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 1080, na cidade de Capane-
ma /PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMÉRICO 
BELLÉ, residente e domiciliado nesta cidade de Capanema /PR, RE-
SCINDE AMIGAVELMENTE O ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ADMINISTRATIVO Nº 4172020, 
oriundo do Pregão Eletrônico  nº 65/2020 firmado com a empresa TER-
RA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - EPP , inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º17.542.364/0001-04, situada a  AV RUBEN CE-
SAR CASELANI, 1987 - CEP: 85770000 - BAIRRO: CENTROem Reale-
za/PR,  neste ato representada pelo(a) Sr(a) ROSILENE INES PANAZ-
ZOLO FERRAZZO, pelos motivos a seguir expostos:

RESOLVE:
Art. 1º Rescindir Amigavelmente  a Ata de Registro de Preços nº 
417/2020, de 30/04/2020, Pregão Eletrônico  nº 65/2020, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CON-
VÊNIO 177/2020  ENTRE O MUNICIPIO E A SEAB - SECRETARIA 
ESTADUAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO., em atendi-
mento a Manifestação Jurídica datada de 17/03/2021.

Art. 2º- Valor da Rescisão – R$ 19.398,00 (Dezenove Mil, Trezentos e 
Noventa e Oito Reais)conforme abaixo:



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0705

Item Código do 
produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto

Unidade de 
medida

Quantidade Preço 
unitário

Preço total

2 58796 ENSILADEIRA (COLHEDORA 
DE FORRAGEM COMPLETA DE 
1 (UMA) LINHA,  ACIONA-
MENTO HIDRÁULICO DA 
BICA, BICA EM POLIETILENO, 
COM AFIADOR DE FACAS, 
MÍNIMO 12 (DOZE) FACAS, 
4 (QUATRO) ROLOS, RODAS 
DE APOIO, COM SISTEMA 
DE QUEBRA GRÃOS, CA-
PACIDADE MÍNIMA DE 20 
TON/HORA, PLATAFORMA 
PARA COLHER EM LINHA, 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 55 
CV, TAMANHO MÍNIMO 
DE CORTE DE 2 MM ATÉ 36 
MM, COM CARDAN PARA 
ACOPLAMENTO NO TRATOR, 
TRANSMISSÃO POR POLIA E 
CORREIAS COM CARENAGEM, 
PESO APROXIMADO A 625 KG, 
ROTAÇÃO NA TOMADA DE 
FORÇA DE 540 RPM, ROTAÇÃO 
DO ROTOR DE 1500 RPM. 
NOVA.

PIN-
HEIRO

UN 1,00 19.398,00 19.398,00

O Presente Termo de Rescisão será publicado, em veículo de divulgação 
do Município.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal      

ROSILENE INES PANAZZOLO FERRAZZO
Responsável Legal

TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI - EPP 
Detentora da Ata de Registro de Preços



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-04-09T08:53:55-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




